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Online Marketing

Summary

This Diploma thesis is focused on internet marketing analysis of website www.strelecka-

skola.cz. With constantly evolving information technologies, is a natural development and

marketing tools and techniques in the Internet. In this work will be used classical sources

of literature, and also the Internet's leading source of reputable web sites and agencies. The

work will focus on the issue of search engines, advertising and communication on the

Internet including public relations, as well as many different marketing tools in internet

marketing such as SEO, SEM, PPC and measuring tools like Google analytics. The final

part is compared with current practice and used methods and tools currently used in

Internet marketing.
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 Introduction

Online marketing is a complex issue with which ordinary Internet user encounters

constantly. It focuses primarily on the enhancement of the product, goods, services, or

information and communication goal is to deliver this information to the user. All the

biggest companies and businesses around the world use the Internet to promote your

business object. Internet has become therefore an integral part of marketing since it

facilitates all the search information.

Currently, Internet marketing is not solely focused on user classical computers and laptops,

but also to mobile users through mobile Internet. Currently also becomes an effective tool

for addressing the social networks.

The theoretical part will consist of scientific literature that focuses on issues like internet

marketing, the history of development of the Internet, social networks and of course the

professional literature that focuses on traditional marketing. The literature part will be

supported by the latest findings from the largest Web sites, companies and experts in the

field.

Practical part will consist of two parts:

1) Technical part

2) Analytical part

Technical part of the website structure will be examined from the perspective of the search

engines and also the general accessibility of the user.

In the analytical part will be studied traffic of users on further pages and it will be

examined from the perspective of social networks. Proposed solutions will continue to

improve the efficiency of internet marketing and to improve the efficiency of social

networks.
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Thesis objectives and methodology

2.1 Objective of thesis

The practical part is the analysis of a website - www.strelecka skola.cz terms of the above-

mentioned aspects of online marketing. In the first part, we will look at the site from a

technical point of view and examine the structure of the website in terms of SEO and also

in terms of accessibility. The second part consist of evaluation of traffic and user behavior

on the site. Based on this knowledge, the outcome will be to create appropriate

recommendations and editing pages that will contribute to the improvement of their traffic,

conversions and also their usability and overall value. There will be a presentation pages in

social networks. It will need to examine page on Facebook and will attempt to determine if

the site content is properly managed and locate the appropriate segment of new potential

customers that need to be addressed. In last step is shown process of testing responsive

design on site. The results of these findings are summarized as suitable recommendations

based on the literature and resources to deal with this issue.

2.2 Methodology

Methodology of the thesis was based on study and analysis of specialized information

resources. As the work methodology will be used several methods of theoretical

knowledge. The first part will perform the initial specification and subsequent analysis of

the website with the tools to verify the accessibility, validity, and search engine

optimization. The analysis will be conducted from the perspective of a professional who is

trying to accurately analyze the problems of using appropriate tools. This analysis will be

performed deduction, which will be the appropriate recommendations designed to edit

pages and their subsequent abstraction. In the next section, a more detailed analysis of the

site of the aspects of online marketing. It will specify the selection of appropriate keywords

and continue his placement in the search engines. From this specification is performed

subsequent comparison with the attendance for using Google Analytics to measure traffic.

This tool will also carry out a thorough analysis of the traffic. On the basis of this analysis

is performed subsequent induction of results and proposing appropriate recommendations

for modifying the site's content. Conclusions will be formulated in the form of abstraction,

5

for easy understanding. The last part will examine and analyze the site from the

perspective of social networks. Perform the specification and subsequent discussion on

appropriate forms of promotion and distribution of content. From this discussion to suggest

appropriate options and recommendations for promotion on social networks.
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3. Theoretical Foundations

This thesis is focused on internet marketing. With an ever evolving information

technologies, and is a natural development of marketing tools and techniques in the

Internet. In this work will be used classical sources of literature, and also have Internet

resources of the leading reputable servers and web agencies. The work will focus on the

issue of search engines , advertising and communication on the Internet, including public

relations, as well as a variety of marketing tools in internet marketing like SEO , SEM,

PPC, and measuring tools such as Google Analytics. The final part is compared with the

current and practically used methods and tools currently used in the field of internet

marketing.

Online marketing is a complex issue with which ordinary Internet user encounters

constantly. It focuses primarily on the enhancement of the product, goods, services, or

information and communication aims to transmit this information to the user or customer.

All the biggest companies and businesses around the world use the Internet to promote

their businesses. Internet has become therefore an integral part of marketing since it

facilitates all the search information. Internet marketing is the way to achieve the desired

marketing objectives through the internet. Internet marketing involves, like the classic

marketing, a variety of activities related to influencing, persuading and maintaining

relationships with customers.

From this definition it is clear that for a full understanding of internet marketing it is

necessary to first define the classical marketing.
1

Marketing is the activity of the organization and set of processes for creating,

communicating and providing value to customers and for managing customer relationships

in such a way that it benefits the organization and its key public (stakeholders).
2

Philip Kotler defines marketing but more specifically:

1
JANOUCH, Viktor. COMPUTER PRESS A.S. 333 tipů a triků pro internetový marketing. Brno: Computer

Press a.s., 2011. ISBN 978-80-251-3402-3.

2
FORET, Miroslav. COMPUTER PRESS A.S. Marketing pro začátečníky. 2. vydání. Brno: Computer Press

a.s., 2010. ISBN 978-80-251-3243-0.
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Marketing is a social and managerial process by which individuals and groups meet their

needs in the process of production and exchange of products and values.
3

Denis Adcock his famous phrase defined more simply:

The right product at the right place at the right price.
4

From these definitions it is clear that even traditional marketing focuses on correct product

sales and transmission of information about them. It is equally important to define the

marketing mix for online marketing. Marketing mix consist of:

The product - the company can provide the product (service) within the Internet or

offering your product (or service object) via the Internet both through sales channel.

Price - determining its value, the value may differ from the values at which the product is

sold in direct trade, may also cause the application of different pricing strategies.

Location - in the case of online marketing, respectively. Product sales, communication and

information, the place is considered the Internet - a global network.

Support - to support the sale occurs by itself or on the Internet. Use the services of other

sites or operation of a particular website.
5

The product is also defined by the American Marketing Association as what can be

offered to attract attention to the acquisition, use or consumption, i.e. everything that is

characterized by the ability or desire to satisfy customer needs.

Price is the only element of the marketing mix, which is a source of income. The price is

therefore an expression of the consideration for which the seller is willing to exchange the

product.

Distribution aims to provide buyers products sold in a convenient place, at the right time

and in such quantities they need. To do this, build distribution channels that help to

overcome temporal, spatial and ownership barriers.

3
KOTLER, Philip. GRADA PUBLISHING A.S. Moderní Marketing. 4. evropské vydání. Praha: Grada

Publishing a.s., 2007. ISBN 978-80-247-1545-2.

4
ADCOCK, Dennis. PEARSON EDUCATION LIMITED. Marketing. United Kingdom: Pearson Education

Limited, 2001. ISBN 978-02-736-4677-8.

5
BIZ Online Marketing. BIZ Online Marketing [online]. 21.února 2011 [cit. 2012-02-06]. Dostupné z:

http://www.biz-online-marketing.blogspot.com/2011/02/online-marketing-marketingovy-mix.html
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Promotion is a component of the marketing mix through which the company

communicates to customers, business partners and the public key information especially

about their products.
6
An integral part of the communication is also essential information

to customers which in effect by themselves do not constitute a profit. It is therefore Public

relations, corporate image and identity. Internet is a medium that integrates all

communication with the public: advertising, marketing, public relations, journalism.
7

Public Relations are the social and communication activity. Through the organization

operates inside and outside the public with the intention to create and maintain positive

relationships with her to achieve the two mutual understanding and trust. Public Relations

organization is also applied as a tool of management.
8

Public relations refers to relations with the public. Previously only free activities, today

are increasingly paid, still cannot talk about advertising. Public relations has different goals

than advertising, especially when creating relationships with the public, as already

suggested commonly used English term. The main goal of public relations is to create a

positive image about the company and products. Through public relations firms, to inform

the public, and convince her influence.
9

The main task is to systematically build goodwill, creating positive relationships and

communication with the public. Especially in larger public relations firms are usually

provided by specialized departments whose function is the nucleus spokesman.

Aptly Public relations defined in the Public Relations Review: The PR refers to those

forms of communication management that help the organization adapt to its surroundings,

change or stick, with a view to achieving the objectives.
10

6
FORET, Miroslav. COMPUTER PRESS A.S. Marketing pro začátečníky. 2. vydání. Brno: Computer Press

a.s., 2010. ISBN 978-80-251-3243-0.

7
SVOBODA, Václav. Public Relations moderně a účinně. 2. vydání. Praha: Grada Publishing a.s, 2009.

ISBN 978-80-247-2866-7.

8

[…]


worked as a computer programmer for them when they were all at Harvard before

Facebook was created.

The case was dismissed due to a technicality in March 2007 but without a ruling.
85

Facebook is a unique system designed for the creation of social networking, sharing and

entertainment.

The main advantages of Facebook is in terms of online marketing the advanced user

segmentation. Another advantage is the social interaction. It is possible to engage your

customers to share their own pages. It is also possible to communicate directly with users

on the profile page, for example, they answer their questions.
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Picture no.26 Facebook profile page
86

This profile page is visible to show new content pages to users. The link to the page it

should be added some explanatory text, so that the user is lured to share information. There

is also the opportunity to share not only the content of the site, but also, for example,

should be some interesting video which can then have high viral reach. A disadvantage

may be that the use of viral content may be the original information, which content should

bear misunderstood and particularly dangerous is that this information can then be shared

among users uncontrollably. Therefore, when creating such contents reflect also on other

aspects such as social and psychological. Furthermore, as a good form of promotion among

users using applications such as games. For these applications, the end user, for example,
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offers the possibility of sharing the results of its wall, and it can then attract more users to

the application. Let’s see demographics information.

Picture no.27 Facebook insight- demographics
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Picture no.21 Facebook insight- demographics
88

The demographic group of people is almost same like in the search engines, it will be

recommended focus advertising and promotion more for people in old age.

There is one example of advertisement of one vide focus on the self-defense problematic.
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Picture no.28 Facebook insight- demographics
89

There is nice example of the PPC advertisement on Facebook. For budget of USD 5 it was

shown to three thousand people and 130 clicks on these ads. So the price for one click is

about USD 0,04.

Recommendations are sure to focus on quality content and regular updates. This content

should not only be guided by the classical text form but should be more interactive.

Suitable recommendation is a good use of modern technology such as interactive

applications, games and videos. It is advisable to use advanced targeting to achieve the best

possible target groups and address so only really potential customers who are on the

problematic truly interested, while attracting appropriate manner about the people who

have not yet learned to problematic.
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5. Discussion

In order to establish whether or not a particular advertising strategy on the Internet is

important, or whether it would be better to close a deal with another form of promotion, it

is necessary to follow the previous statistics in context. Therefore it would be useful to

summarize all the knowledge of the practical part of the study and to evaluate them.

The first obstacle is technical imperfection sites. Pages should meet all international

standards, which are suitable for creating web pages. It should fix the validity of the source

code. Although the code is not valid in the button social network, it should not be a major

setback for indexing in search engines. Consequently, it would be appropriate to correctly

distribute the ratio of color on the page. The headings on the page is not in the correct color

contrast, any severely visually impaired user is unable to fully read these pages.

This is a major technical drawbacks of this website should invent some vital for their

preparation. For example, to look for a different version of the actual buttons for Facebook,

which should no longer repair technical problems with its validity.

However, it would be advisable to ingest the correct contrast colors for text and

background sites. Ideal and trouble seems to be a combination of black and white colors.

Contrast should generally meet the admissibility of the AAA level.

However, it would be advisable to choose a better link-building strategy for better visibility

in search engines. Based on the analysis of back links, it can be stated that the portfolio of

back links is not healthy. They should be selected quality back links from relevant sites.

The analytical part of the site is examined from the perspective of measuring instruments.

Statistics are analyzed in terms of demographics and site structure. On the basis of the

observed values from Google Analytics is clear that the development site should focus on

better content. However, it would be appropriate to modify the structure of the URLs

appropriately for better orientation on the site. It would also be advisable to focus on

demographically other parts of the country, and not only to the capital.

Regarding the analysis of social networks, there are many opportunities to reach more

potential audience. As already mentioned it is particularly necessary to put emphasis on

quality updated content.
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6. Conclusion

In this work, it were concluded several major online marketing tools . Most of these tools

are based on the classical marketing, but is affected by the current time - time online.

Internet can be used as the main tool of the marketing mix. Internet is not just a research

tool . It can be through it very effectively disseminate information about the products and

then directly through the internet to sell. The practical part is focused on the use of some

online marketing tools in practice. At the beginning of the practical part was trying why it

is important for pages to test their accessibility. It was challenged users can be important

customers and is therefore unnecessary obstacles to build them. Pages should be designed

with the appropriate color contrast and administrative structures that were available to all

internet users.

Furthermore, it was shown that search engine optimization is an important and highly

effective tool for online marketing. In addition, it may be the source of a large number of

customers, its great advantage is the low price. If the user knows the practice of optimizing

a website for search engines, do not have to spend hardly any money on marketing, but

only devote time continuous maintenance of the site. However, a major drawback may be

that it is more time consuming than, for example, PPC campaigns and the results are seen

immediately. Also expertise can be quite frequent obstacle to why people do not want to

invest in search engine optimization time.

For PPC campaign is easier. In campaigns in which they pay for clicks to have to wait a

long time for it to show results. The results are displayed almost immediately after paying

a campaign setting. The disadvantage can thus be immediate investment. The campaign

must also be properly designed to artificially attract interested customers. As has been

shown , it is currently also advisable to focus on addressing users using social networks.

Their big advantage is the possibility of advanced segmentation and targeting users. The

possibilities are there to find a much focused users interested in the product than

conventional PPC campaigns. Furthermore, it was shown that it is necessary to take care of

contents pages. Not only on the profile pages on social networks, but also on the current

website, it is important to correctly set the content so that customers attracted and

compelled them to purchase a product or service. It is also suitable contents vary according

to the traffic of each page. Measurement and analysis of traffic is one of the most

important tools of online marketing. If you have a high traffic site, so it definitely does not
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mean that the site is automatically effective. You need to thoroughly analyze the site from

which most web users leave and suggest possible solutions. As a solution may be to change

the content or structure of the website. The quality content is one of most effective tools of

inbound marketing. Online marketing is a complex issue that affects many other areas than

just the classic marketing. This work should be a guide and instructions on how to

effectively use online marketing tools.
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