**Posudek vedoucího diplomové práce**Název práce **Online marketing**Student **Martin Fišer**Vedoucí práce **Ing. Pavel Šimek, Ph.D.**

Formulace cílů práce 1 2 3 4
Metodika zpracování 1 2 3 4
Celkový postup řešení a práce s daty a informacemi 1 2 3 4
Teoretické zázemí autora 1 2 3 4
Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce) 1 2 3 4
Práce s odbornou literaturou (citace, norma) 1 2 3 4
Úroveň jazykového zpracování 1 2 3 4
Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 1 2 3 4
Formální zpracování celkový dojem 1 2 3 4
Splnění cílů práce 1 2 3 4
Závěry práce a jejich formulace 1 2 3 4
Odborný přínos práce a její praktické využití 1 2 3 4
Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce 1 2 3 4
Přístup autora k řešení zadané problematiky 1 2 3 4
Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou 1 2 3 4
<b>Celkové hodnocení práce známkou</b> <b>3</b>

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 06. 05. 2014

.....
podpis vedoucího práce

Odůvodnění hodnocení a celkové shrnutí (povinné, minimálně 500 znaků):

**Kontrola na obsahovou shodu:** Práce byla systémem Theses.cz vyhodnocena jako originální.

Datum 06. 05. 2014

.....
podpis vedoucího práce